
 

 

UCHWAŁA NR 151/XIX/25 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach publicznych prowadzonych  

przez Gminę Miejską Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 ust. 2, ust. 3, w zw. z ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439), Rada Miejska 

w Nowej Rudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Nowa Ruda zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w prowadzonych 

przez Gminę Miejską Nowa Ruda publicznych przedszkolach, dzieciom objętym wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy ono 6 lat w wymiarze 

5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy programowej. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 

5 godzin dziennie wynosi 1,11 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Opłata za każde dziecko z rodziny wielodzietnej, posiadającej Kartę Dużej Rodziny mieszkańców  

Nowej Rudy, wynosi 50% opłaty ustalonej w ust. 1. 

§ 3. Miesięczna wysokość opłat ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej o której mowa w § 2 i liczby 

godzin pobytu dziecka w danym miesiącu w przedszkolu w liczbie przekraczającej 5 godzin dziennie. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w przedszkolu publicznym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 401/XLIII/18 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, którym kończą 6 lat, 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda, zmieniona uchwałą 

nr 314/XLI/21 z dnia 24 listopada 2021 r. oraz uchwałą nr 368/XLVIII/22 z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Behan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 3774


		2025-09-11T09:36:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




